
 

 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELL’AGGIUDICAZIONE E DEL CONTRATTO 

 

L’AMBASCIATORE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento 

dell’amministrazione degli affari esteri”; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici 

consolari di I categoria del Ministero degli affari esteri” 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, 

n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti 

da eseguire all’estero”; 

 

Vista la determina a contrarre del 23 aprile 2025 per l’affidamento mediante procedura negoziata 

senza pubblicazione per il confezionamento e l’invio, ai connazionali che in Messico hanno 

diritto al voto, dei plichi per votare in occasione dei 5 Referendum abrogativi che avranno 

luogo in Italia dei giorni 8 e 9 giugno 2025 ed assicurare la consegna in Ambasciata delle 

buste contenenti i voti espressi da recapitare in Italia entro i termini previsti per il relativo 

scrutinio; 

 

Vista la documentazione della procedura negoziata; 

 

Considerato che, a seguito di espletamento della procedura prevista dalla lettera d’invito e delle 

verifiche effettuate sul possesso dei requisiti, è stato selezionato per l’affidamento dell’appalto 

l’operatore economico Estafeta Mexicana, S.A. DE C.V., RFC: EME880309SK5, con sede in 

Avenida José Vasconcelos n.105, Piso 4, Colonia Hipodromo Condesa, Delegazione Cuauthémoc, 

Cittá del Messico per il prezzo di MXN 4.500.000, al netto delle imposte indirette e, nei casi previsti, 

degli oneri di sicurezza; 

 

Visto il contratto sottoscritto il 13 maggio 2025 con il predetto operatore economico; 

 

Su proposta del responsabile unico del procedimento; 

 

Constatato che la procedura si è svolta regolarmente; 

 



DECRETA 

 

1. di approvare l’aggiudicazione del contratto di cui in premessa all’operatore economico Estafeta 

Mexicana, S.A. DE C.V., RFC: EME880309SK5, con sede in Avenida José Vasconcelos n.105, 

Piso 4, Colonia Hipodromo Condesa, Delegazione Cuauthémoc Cittá del Messico per il prezzo 

di MXN 4.196.000, al netto delle imposte indirette e, nei casi previsti, degli oneri di sicurezza; 

 

2. di comunicare l’avvenuta aggiudicazione dell’affidamento a tutti i partecipanti alla procedura; 

3. di approvare il contratto sottoscritto il 13 maggio 2025, la cui spesa sarà riportata nelle pertinenti 

scritture contabili della sede. 

 

Città del Messico, 15 maggio 2025 

 

 

Il responsabile unico del procedimento 

 

 

 

________________________________ 

Luca Randazzo 

Coordinatore amministrativo 

 

___________________________________ 

Alessandro Modiano 

Ambasciatore 


		2025-05-16T09:08:49-0600




